
53DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

SEGURANÇA LTDA, INSCRITA CNPJ N° 17.036.171/0001-73 DISPENSA: DECLARO DISPENSADA POR MYLENA PAOLA CAVALCANTI DA 
SILVA Diretora Administrativo-Financeira do DETRAN/CE a licitação para a contratação emergencial dos SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ORGÂNICA 
ARMADA, PARA POSTOS NA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DO DETRAN/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência nº 
45/2023 pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias RATIFICAÇÃO: Ratificada por MICHEL MOURÃO MATOS - Superintendente do DETRAN/CE

Marcos Antonio Sampaio de Macedo
DIRETOR JURÍDICO

COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTES METROPOLITANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 64/METROFOR/2023

CONTRATANTE: COMPANHIA CEARENSE DE TRANSPORTES METROPOLITANOS – METROFOR CONTRATADA: EMPRESA DE TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARA - ETICE. OBJETO: Contratação de ambiente de armazenamento e processamento de dados nas modalidades 
de Infraestrutura como Serviço – IaaS e Plataforma como Serviço – PaaS, juntamente com serviços de cessão de direito de uso de software de gestão no 
modelo Software como Serviço – SaaS, em conformidade com as especificações contidas na Proposta Comercial e no Documento de Especificação Técnica 
de TIC. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 16.727, de 26 de dezembro de 2018, e no Termo de Autorização para exploração de Serviço de Comuni-
cação Multimídia nº 484/2010-ANATEL, regendo-se, ainda, pelas disposições contidas no inciso XI do Art. 29 da Lei nº 13.303/16 e na legislação aplicável 
FORO: Comarca de Fortaleza. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 185.114,09 (cento e oitenta e cinco mil, cento e quatorze reais e nove 
centavos) pagos em até o último dia útil do mês do faturamento DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Tesouro Estadual, tendo como base a seguinte funcional 
programática: 08100004.26.783.343.20126.15.339045.500.00.0. DATA DA ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2023 SIGNATÁRIOS: Francisco Edilson 
Ponte Aragão e José Tupinambá Cavalcante de Almeida pela METROFOR e José Valdeci Rebouças pela ETICE.

Luís Otávio Franco Martins
ASSESSOR JURÍDICO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

RESOLUÇÃO N°11 13 DE DEZEMBRO DE 2023
O CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE – COEMA, considerando o disposto no art. 5º da Lei Estadual Estadual nº11.411, de 28 de dezembro 
de 1987, bem como no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 6º da Lei Complementar Estadual nº231 de 13 de janeiro de 2021, e disposições do 
art. 2º do Decreto Estadual nº23.157, de 08 de abril de 1994, alterado pelos Decretos nºs 32.184 de 04 de abril de 2017, e 34.182 de 02 de agosto de 2021, 
RESOLVE: Art. 1º - APROVAR com base nos Pareceres Técnicos Nºs º 1266/2023 – DICOP/GECON, 2836/2023– DIFLO/GECEF, 2852/2023 – DISOB, 
2846/2023-DISOB e 2854/2023 – DICOP/GECON, referente à Licença Prévia para a(s) atividade(s): 03.22 Aterro Sanitário, para implantação da 
Central de Tratamento de Resíduos (CTR Aliança), contemplando uma área construída de 34,02 hectares, e está localizada no município de Tianguá/CE, a 
aproximadamente 5,48 km da sede municipal e 332,48 km da capital Fortaleza, de interesse da empresa Aliança Ambiental Ltda - CNPJ: 43218344000184. 
Aprovada na 312ª Reunião Ordinária do COEMA. Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. CONSELHO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE - COEMA, em Fortaleza, 13 de dezembro de 2023. PALÁCIO DO ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em 
Fortaleza, 13 de dezembro de 2023.

Vilma Maria freire dos Anjos
PRESIDENTE DO COEMA

*** *** ***
RESOLUÇÃO COEMA N°12 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE – COEMA, considerando o disposto no art. 5º da Lei Estadual Estadual nº11.411, de 28 de dezembro 
de 1987, bem como no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 6º da Lei Complementar Estadual nº231 de 13 de janeiro de 2021, e disposições do 
art. 2º do Decreto Estadual nº23.157, de 08 de abril de 1994, alterado pelos Decretos nºs 32.184 de 04 de abril de 2017, e 34.182 de 02 de agosto de 2021, 
RESOLVE: Art. 1º - APROVAR com base nos Pareceres Técnicos Nºs 2832/2023 – DICOP/GECON , º 2859/2023-DICOP/GECON, º 2865/2023 – DICOP/
GECON , 2868/2023 – DICOP/GECON e 2870/2023 - DIFLO/GECEF, referente à Licença Prévia para a(s) atividade(s): 06.02 – base de armazenamento, 
envasamento e/ou distribuição de combustíveis e derivados de petróleo, a ser instalado em um imóvel com área total de 8,68 hectares, situado na Rodovia 
CE - 155, Km 11.5, S/N, Esplanada do Pecém, na Zona Retroportuária do Complexo Industrial e Portuário do Pecém, no município de Caucaia – CE, de inte-
resse da Terminais Marítimos do Brasil S/A (CNPJ: 47.849.356/0001-68) e a empresa responsável pelo Estudo de Impacto Ambiental- EIA é a HL Soluções 
Ambientais EIRELI (CNPJ. 20.662.963/0001-68). . Aprovada na 312ª Reunião Ordinária do COEMA. Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de 
sua publicação. CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - COEMA, em Fortaleza, 13 de dezembro de 2023. PALÁCIO DO ABOLIÇÃO DO 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de dezembro de 2023.

Vilma Maria freire dos Anjos
PRESIDENTE DO COEMA

*** *** ***
RESOLUÇÃO Nº13, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE – COEMA, considerando o disposto no art. 5º da Lei Estadual nº 11.411, de 28 de dezembro de 1987, 
bem como no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 6º da Lei Complementar Estadual nº231 de 13 de janeiro de 2021, e disposições do art. 2º do 
Decreto Estadual nº23.157, de 08 de abril de 1994, alterado pelos Decretos nº 32.184 de 04 de abril de 2017, e 34.182 de 02 de agosto de 2021, RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR O CALENDÁRIO DAS REUNIÕES DO CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - COEMA, PARA O ANO DE 2024: 
FEVEREIRO - (01); MARÇO - (07); ABRIL- (04); MAIO - (02); JUNHO - (06); JULHO - (04); AGOSTO - (01); SETEMBRO - (05); OUTUBRO - (03); 
NOVEMBRO - (07) E DEZEMBRO – (05). Aprovado na 312ª Reunião ordinária do COEMA. Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - COEMA, em Fortaleza, 13 de dezembro de 2022.

Vilma Maria freire dos Anjos
PRESIDENTE DO COEMA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

EDITAL Nº01/2023–SEMACE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO 

AMBIENTE – SEMACE
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, 
A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA e o SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos de nível superior 
da Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Ceará de 01 de novembro de 2022, alterado pelo Edital nº 02/2022–SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 02 de dezembro de 2022, 
considerando os Comunicados oficiais da banca organizadora do concurso público, publicados no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.
aspx?ID=70), torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, e dá outras informações pertinentes. 1. No Anexo Único deste 
Edital constam tabelas contendo as classificações finais definitivas das provas objetivas para todos os cargos do Concurso Público para provimento de cargos 
de nível superior da Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE. 2. O resultado referido no 
item 1 deste Edital também foi publicado no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), em 14 de março de 2023, após a análise 
e julgamento dos recursos pertinentes. Fortaleza/CE, 16 de novembro de 2023.

Auler Gomes de Sousa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Gustavo de Alencar e Vicentino
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

Virgínia Adélia Rodrigues Carvalho
SUPERINTENDENTE ADJUNTA

ulisses.costa
Destacar



54 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO ÚNICO
AMPLA CONCORRÊNCIA

FISCAL AMBIENTAL - FA01

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

GUTIERRES SILVA MEDEIROS AQUINO 1089865 8 9 20 37 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RENAN ALVES SANTOS 1151553 5 7 24 36 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSIAS DIVINO SILVA DE LUCENA 1150529 6 7 22 35 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RODRIGO PINHEIRO BASTOS 1089384 6 5 22 33 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
IRAN JORGE CORRÊA LOPES 1157918 4 4 24 32 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE DE ALMEIDA RODRIGUES 1128998 7 4 20 31 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALBERGMA ESTEVAO DE QUEIROZ MAGALHÃES CAVALCA 1090161 6 5 20 31 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSUELDO ALVES LOPES 1092961 6 4 20 30 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MYLLA VYCTÓRIA COUTINHO SOUSA 1097024 5 4 20 29 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA ASSUNÇÃO QUEIRÓS 1125736 5 3 20 28 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA02

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

REBECA MENDES FEITOZA 1091751 7 8 22 37 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LETICIA MOREIRA VASCONCELOS 1090448 7 5 24 36 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LUZIA KELLY DO NASCIMENTO LOURENÇO 1108398 7 6 20 33 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GYEDRE DOS SANTOS ARAÚJO 1150821 6 2 22 30 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA AMANDA SILVA DO NASCIMENTO 1158110 7 2 20 29 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL AGUIAR CAMURÇA 1147876 4 4 20 28 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA03

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

MATEUS FERNANDES DA SILVA XAVIER 1094958 7 5 28 40 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA FLÁVIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 1089591 7 2 26 35 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LÍVIAN RAFAELY DE SANTANA GOMES PINHEIRO 1151877 6 3 26 35 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ROANNY ASSIS DE SOUZA 1124818 5 4 26 35 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
EDUARDO GURGEL REIS 1151369 6 5 24 35 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL DE PONTI SOUZA 1143690 6 2 26 34 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALMIR SANTIAGO BEZERRA 1099569 5 3 26 34 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
CARLA RICHELY SILVA SARMENTO 1107152 7 2 24 33 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANÁTOLIS FRANCE MAGALHÃES DA SILVA 1143052 5 4 24 33 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RICARDO DE SOUZA RODRIGUES 1152353 6 2 24 32 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
EDENISE MONICA PUERARI 1098783 6 2 24 32 11 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DOMINGOS SÁVIO OLIVEIRA TIMBÓ VASCONCELOS 1138190 5 3 24 32 12 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCILHO JOSÉ DIAS VIEIRA 1114284 6 2 22 30 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAELLY RODRIGUES BARBOSA 1131642 5 3 22 30 14 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA EUGÊNIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 1124729 6 2 20 28 15 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DENIS CAMPOS DE AGUIAR 1150135 6 2 20 28 16 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA04

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

LITARDO HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA 1090047 8 6 38 52 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FÁBIO ÉRICK DE OLIVEIRA PAULA 1090597 9 5 34 48 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA VICTÓRIA CARLOS ALMEIDA 1125134 7 3 36 46 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDA DANTAS FIGUEIREDO 1132579 8 4 34 46 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
TEOMAR FILHO DE BRITO RAMOS 1151695 7 5 34 46 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
AILSON DE FARIAS SILVA JUNIOR 1092672 6 6 34 46 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOÃO BATISTA DE SOUSA RAULINO 1091543 6 7 32 45 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE ALVES MENESES 1093023 7 8 30 45 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DIEGO PONTES DE MESQUITA 1090213 7 3 34 44 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALDA VIANA DUARTE 1124250 7 3 34 44 10  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LARISSA CAMPOS LOPES 1127453 6 3 34 43 11  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ORLANDO LIMA DE SOUSA JÚNIOR 1091759 5 4 34 43 12  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS PAULO PINHEIRO 1091619 5 4 34 43 13  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RICARDO DE OLIVEIRA COSTA FILHO 1151157 6 5 32 43 14  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SANSARA FÉLIX PEREIRA 1120412 7 1 34 42 15  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
VALMIR JUNIOR ARAUJO DE OLIVEIRA 1091514 6 2 34 42 16  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DANILO RÉGIS SILVA DE PONTES 1145055 4 4 34 42 17  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
TARCISIO PAULO BERNARDO DA SILVA 1092834 4 4 34 42 18  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
CAROLINE DA SILVA LANDIM CRUZ 1091528 8 4 30 42 19  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ROBERTO FLAVIAN SILVA SANTOS 1127696 7 5 30 42 20  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
EMANUELLE LEITAO BARROSO VASCONCELOS 1098048 6 6 30 42 21  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MATEUS CAVALCANTE SÁ 1149384 7 2 32 41 22  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS DANIEL DE CARVALHO SANTOS 1128156 6 3 32 41 23  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FABIO GUSTAVO LOPES MONTEIRO 1146155 9 2 30 41 24  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RUTE CAVALCANTE PEREIRA 1094496 6 5 30 41 25  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CALEBE LIRA CORREIA 1146524 5 6 30 41 26  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JÔNATAS CARVALHO SENA 1109569 7 6 28 41 27  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO THIBÉRIO PINHEIRO LEITÃO 1122644 7 1 32 40 28  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE PESSOA AIRES 1143627 6 2 32 40 29  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KLEBER DANTAS GIRÃO FARIAS 1134555 6 2 32 40 30  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IAN HENRIQUE TELES BRAGA 1100191 5 3 32 40 31  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE SINVAL DOS SANTOS FILHO 1095336 4 4 32 40 32  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RUAN SÁVIO DO NASCIMENTO 1106031 4 4 32 40 33  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JEFFERSON SOUSA ROCHA 1091234 6 4 30 40 34  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA GOIANA JÚNIOR 1096762 6 4 30 40 35  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EDUARDO GRACILIANO SILVA RIBEIRO 1095543 5 5 30 40 36  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ABRAHAM AUGUSTO BARBOSA GADELHA 1125129 6 6 28 40 37  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTÔNIO YURI LANDIM TORQUATO 1128381 7 2 30 39 38  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RODOLFO MOREIRA CAVALCANTE 1148473 7 2 30 39 39  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KAREN FURTADO TIMBÓ 1147709 6 3 30 39 40  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MANOEL BELIZARIO DE SOUSA NETO 1091784 5 6 28 39 41  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS VASCONCELOS DO NASCIMENTO 1146696 5 8 26 39 42  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ADO DA SILVA CARDOSO 1158292 7 1 30 38 43  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE ROBSON DE LIMA FEITOSA 1098365 6 2 30 38 44  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



55DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

LIVIA DE OLIVEIRA LIMA 1115965 6 2 30 38 45  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
STEFANO LUCCA SOBREIRA ROCHA 1150413 5 3 30 38 46  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MOZAR LEITE DE ARAÚJO LIMA NETO 1128791 4 4 30 38 47  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO GILDENOR DE OLIVEIRA 1152153 7 3 28 38 48  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CAROLAINE DA SILVA LANDIM CRUZ 1106494 6 4 28 38 49  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO SERGIO GARCIA QUIRINO 1136869 4 6 28 38 50  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ILANIA MARIA NASCIMENTO MASCARENHAS 1157788 7 2 28 37 51  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VANESSA COELHO VIEIRA 1128823 6 3 28 37 52 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARINA MORHY PEREIRA 1145037 6 3 28 37 53 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ADAIAS GOMES DA SILVA 1111151 6 3 28 37 54 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ÍCARO MANFRINNI RODRIGUES SOUSA 1089779 5 4 28 37 55 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO ALEX MATIAS LÊU 1127390 5 4 28 37 56 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ORLANDO FELIPE ROCHA FILHO 1158176 7 1 28 36 57 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATEUS NOGUEIRA SILVA 1134931 6 2 28 36 58 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RODRIGO CASTRO MENEZES 1094262 6 2 28 36 59 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO ULISSES DA SILVA 1152877 6 2 28 36 60 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DIEGO DA SILVA AMORIM 1129991 6 2 28 36 61 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA JANIELLY DO NASCIMENTO COSTA 1108121 6 2 28 36 62 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA SOUSA SAMPAIO 1105422 5 3 28 36 63 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WILHAMY COIMBRA DE ARAÚJO 1133975 5 3 28 36 64 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE DO NASCIMENTO MACHADO 1089904 5 3 28 36 65 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE POMPEO FONTENELE MORAES 1158384 5 3 28 36 66 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE SALES SAMPAIO 1095600 5 3 28 36 67 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LEIDIAN ARAGAO TORRES 1115949 5 3 28 36 68 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EUGENIO MESQUITA ARAÚJO NETO 1102965 7 3 26 36 69 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARJORIE MARQUES RODRIGUES 1089487 7 3 26 36 70 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATEUS EDUARDO HONORATO BORBA 1095383 7 3 26 36 71 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TIAGO FEITOSA GONDIM 1128715 7 3 26 36 72 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO RENAN MENESES ROCHA 1102138 7 3 26 36 73 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SANDRINE DE MATOS MENDES 1127954 9 3 24 36 74 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WELLINGTON DE SOUSA CORDEIRO 1126966 6 3 26 35 75 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOÃO OTÁVIO LEITE DE OLIVEIRA 1158036 6 3 26 35 76 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS VIEIRA DO VALE 1158362 6 3 26 35 77 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO LUCAS GABRIEL MARIANO 1147196 5 4 26 35 78 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WANNER KELLY DAMASCENO DA SILVA 1091388 5 4 26 35 79 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LEE HANEY PEREIRA 1129898 7 4 24 35 80 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ABCAEL RONALD SANTOS MELO 1157295 6 2 26 34 81 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MIKAIO IURI FARIAS ROBERTO 1103825 6 2 26 34 82 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MONICA LETICIA MACIEL CARVALHO 1152324 6 2 26 34 83 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO RAFAEL PEREIRA OLIVEIRA 1093365 6 2 26 34 84 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIO PEREIRA BEZERRA LIMA 1096614 5 3 26 34 85 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOÃO ANTONIO DANTAS NETO 1095018 5 3 26 34 86 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAEL GOMES COLARES 1151787 5 3 26 34 87 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCUS ROMERO DE OLIVEIRA 1152111 5 3 26 34 88 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTÔNIO EDSON DO NASCIMENTO 1152206 4 4 26 34 89 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA CAROLINI CIPRIANO SILVA 1095102 4 4 26 34 90 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCELO ALMEIDA SOARES 1095976 4 4 26 34 91 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YURI PAULA LEITE PAZ 1151484 5 5 24 34 92 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NATÁLIA MARIA JORGE DE FREITAS 1151578 7 2 24 33 93 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ARTUR BASTOS BANDEIRA 1092954 7 2 24 33 94 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GERALDO MAGELA DE ALENCAR NETO 1106373 7 2 24 33 95 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO NILDO FAÇANHA DE ABREU FILHO 1131050 7 2 24 33 96 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ERIK SANTOS PASSOS 1093153 7 2 24 33 97 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYANNE MARIA GONÇALVES LEITE 1126272 6 3 24 33 98 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CARLOS EDUARDO MENESES AZEVEDO ALVES 1158354 6 3 24 33 99 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LETÍCIA DE VASCONCELOS RODRIGUES 1111035 6 3 24 33 100 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAYSSA DE SOUSA CARNEIRO 1106717 6 3 24 33 101 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CAROLINA VASCONCELOS SILVA 1090660 6 3 24 33 102 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VINICIUS BEZERRA LEITE 1151543 5 4 24 33 103 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CAMILA CARVALHO NOBERTO 1152487 7 1 24 32 104 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYARA DE OLIVEIRA GURJÃO 1124814 6 2 24 32 105 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTÔNIO ARTUR SALES VIANA 1090340 5 3 24 32 106 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JARDEL DA SILVA LEITE 1151365 5 3 24 32 107 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUISA CARLA ARAUJO PAIVA DE CARVALHO 1150422 5 3 24 32 108 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ROGEANY COSTA LUNA 1151866 5 3 24 32 109 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL BERNARDO PEREIRA 1124059 8 2 22 32 110 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IGOR EMANUEL LUCAS FARIAS 1104673 6 4 22 32 111 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ ARTUR SOARES DE ALMEIDA FILHO 1144639 7 2 22 31 112 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LAIS ALICE VASCONCELOS MENDES 1138383 6 3 22 31 113 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CHRISTIANY DE SOUSA MENEZES 1129140 6 3 22 31 114 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VICTOR HUGO PIMENTEL DAMASCENO 1141478 5 4 22 31 115 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FÁBIO DE MENESES SILVA 1151708 7 1 22 30 116 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AIRTON SALES BAYMA NETO 1158325 6 2 22 30 117 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CLECIANO FERREIRA DAMASCENO 1091999 6 2 22 30 118 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTÔNIO GUSTAVO MACHADO MESQUITA 1143241 6 2 22 30 119 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LARISSA ALVES DIAS AZEVEDO 1129112 6 2 22 30 120 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NADIA BRAGA DE LIMA SARAIVA FERNANDES 1102657 5 3 22 30 121 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DALILA ALMEIDA DO NASCIMENTO 1152537 5 3 22 30 122 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SUELANE BEZERRA PEREIRA 1110029 5 3 22 30 123 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KILVIA SARA BARBOSA DAMASCENO 1158161 5 3 22 30 124 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL AFONSO ARAÚJO DE PINHO 1150971 5 3 22 30 125 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO SOUZA LOBO 1152493 5 3 22 30 126 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISMAEL MARCOS ARAÚJO RIBEIRO 1149357 7 3 20 30 127 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HELDER DE SALES CORDEIRO 1152205 7 2 20 29 128 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS VIEIRA CARVALHO 1130505 6 2 20 28 129 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IRLENE DE CARVALHO GONDIM 1133442 6 2 20 28 130 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE HERBERT MEDEIROS ALMEIDA 1128090 6 2 20 28 131 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TIAGO RIBEIRO BARBOSA 1092186 6 2 20 28 132 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HIRLEY PINHEIRO DE SOUZA 1129236 6 2 20 28 133 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ELIANO DANTAS ARAÚJO 1105983 6 2 20 28 134 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CAIO SOUSA DA COSTA 1134297 6 2 20 28 135 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SHEILA DE ARAÚJO CORREIA 1140836 5 3 20 28 136 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
THALES EUGÊNIO NUNES COELHO 1150559 5 3 20 28 137 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES JUNIOR 1129597 5 3 20 28 138 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO FAGUNDES RODRIGUES 1095510 4 4 20 28 139 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



56 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

FISCAL AMBIENTAL - FA05

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ANA RAQUEL DE MACEDO LEITE 1112320 7 3 30 40 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LÍVIA MARIA PINTO DOS SANTOS 1090762 7 3 30 40 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO PERDIGÃO DE OLIVEIRA 1151903 6 3 30 39 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELA DE AZEVEDO MARQUES 1099247 7 4 28 39 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCIVANIO VIEIRA SANTANA 1112366 6 3 28 37 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
THAÍS SILVEIRA SOARES 1112019 8 3 26 37 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
BEATRIZ SANTOS DUARTE FERNANDES 1094306 5 5 26 36 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SOELANDIA DÉBORA LEITE BEZERRA 1130253 8 4 24 36 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ADRIANO DA COSTA SILVA 1151200 6 5 24 35 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAELA FREITAS MELLO 1102974 5 3 26 34 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
KAYQUE DUARTE NUNES DA SILVA 1147995 6 3 24 33 11 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HERMANUELE MOTA ANDRADE 1091158 6 3 24 33 12 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA PATRÍCIA MOURA SANTOS 1093989 5 4 24 33 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANNA CAROLINA ALBUQUERQUE DE PAIVA 1112968 7 4 22 33 14 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA 1091061 7 6 20 33 15 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LARA BARREIRA DE VASCONCELOS 1148031 7 1 24 32 16 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SÁVIO ROCHA 1095418 6 2 24 32 17 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VALTHEMIS NUNES DE LIMA 1125101 6 2 24 32 18 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA JÉSSIKA SOUSA AVELINO 1151998 5 3 24 32 19 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCELO AUGUSTO MACHADO MARINHO 1091511 4 4 24 32 20 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DÉBORAH JULLIANA PEREIRA MARINHO 1096404 6 3 22 31 21 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALLANA DE DEUS PEIXOTO MOURA 1136992 6 3 22 31 22 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TAÍS REIS DE NORÕES E SILVA 1157042 5 4 22 31 23 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YANN CAVALCANTE NEVES 1152307 7 4 20 31 24 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IGOR FERNANDES NÓBREGA 1143571 6 5 20 31 25 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YURI ANÍBAL BRAVOS 1113507 6 5 20 31 26 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL DE OLIVEIRA SOUSA 1129872 4 4 22 30 27 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DENISE NOGUEIRA BRANDÃO 1144330 6 4 20 30 28 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TAIS FILGUEIRAS FRANCO 1101207 6 4 20 30 29 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA BEATRIZ FERREIRA BENTES DE OLIVEIRA 1093189 7 2 20 29 30 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LILIANA UCHOA LANDIM 1112074 5 4 20 29 31 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA06

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

DANILO CIRINO MUNIZ DO NASCIMENTO 1157732 5 4 40 49 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOÃO SÉRGIO QUEIROZ DE LIMA 1107448 5 7 34 46 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GEORGE LIMA DA COSTA 1150786 5 4 36 45 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JEAN FILIPPE GOMES RIBEIRO 1108081 8 5 32 45 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTHENOR PINHEIRO SAMPAIO NETO 1142590 7 4 32 43 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LETÍCIA DE FREITAS VIEIRA 1142354 5 3 34 42 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NILL CHESTHER NUNES DE AZEVEDO 1126181 6 2 32 40 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARYSOL DANTAS DE MEDEIROS 1118145 6 2 32 40 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SAMUEL ANTONIO MIRANDA DE SOUSA 1124797 5 3 32 40 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GIANNA MARTINS DE ANDRADE 1089489 8 4 28 40 10  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO WÉRLON MOURÃO 1149946 6 3 30 39 11  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ABEL LEANDRO VASCONCELOS 1113766 5 4 30 39 12  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDERSON DA CRUZ SILVA 1096731 7 4 28 39 13  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JONATAN DOS SANTOS PEREIRA 1093921 6 5 28 39 14  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JASIEL NEVES 1090775 7 1 30 38 15  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DIEGO SULLIVAN DE JESUS ALVES 1143629 6 4 28 38 16  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAEL FIALHO DE OLIVEIRA 1090610 5 5 28 38 17  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TANIA MARIA SERRA DE JESUS NOLETO 1157040 5 5 28 38 18  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EDSON OLIVEIRA DE PAULA 1158123 8 4 26 38 19  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ROBERTO JARLLYS REIS LIMA 1089593 5 4 28 37 20  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DAVI RODRIGUES RABELO 1147574 5 4 28 37 21  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RODRIGO BIANCHI 1099605 7 1 28 36 22  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MÁRCIO GIL BRAGA DE SOUSA 1158082 6 2 28 36 23  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO ARITANA FILGUEIRAS OCHOA 1090057 5 3 28 36 24  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO RICARDO BENEVIDES CASTRO 1089796 4 4 28 36 25  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AUGUSTO CÉSAR PRACIANO SAMPAIO 1102920 4 4 28 36 26  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JANAINA MELO OLIVEIRA 1138800 6 4 26 36 27  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MORGANA PINTO MEDEIROS 1103413 7 5 24 36 28  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AILTON GEORGE DE ALMEIDA E SILVA 1133771 7 2 26 35 29  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYARA ALEXANDRE ALVES 1118724 7 2 26 35 30  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDERSON NONATO DE FREITAS 1107806 7 2 26 35 31  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO RUBENS DE ARAUJO GAMELEIRA 1094391 6 3 26 35 32  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JÉFERSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 1157929 6 3 26 35 33  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE MARIA FERREIRA JUNIOR 1094068 6 3 26 35 34  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA 1096721 7 6 22 35 35  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARLENE CALIXTO DE LIMA 1098482 6 2 26 34 36  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JEFFERSON ROBERTO DE OLIVEIRA MARINHO 1151999 5 3 26 34 37  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARILIA COLARES MENDES 1151475 5 3 26 34 38  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WELLINGTON GALVÃO ALVES 1136385 5 3 26 34 39  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LIZA SANTOS OLIVEIRA 1152373 4 4 26 34 40  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE AIRTON CANUTO BEZERRA 1125029 6 4 24 34 41  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ROSIANE DE OLIVEIRA ARRAIS 1121051 7 2 24 33 42  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JUCIELIO DA SILVA AMARAL 1142360 7 2 24 33 43  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA 1149274 6 3 24 33 44  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉ HENRIQUE DE SOUZA 1139892 6 5 22 33 45  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANILO MOISÉS DE MENDONÇA PEREIRA 1149930 6 5 22 33 46  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FLÁVIO SARMENTO CAVALCANTI 1111348 6 2 24 32 47  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISABELLA FREIRES TAVARES 1110809 5 3 24 32 48  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAMELA SAMPAIO LOPES 1093086 5 3 24 32 49  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO LUCENA CARTAXO 1129369 4 4 24 32 50  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



57DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ANDREA CÉSAR DA SILVEIRA 1143603 6 3 22 31 51  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA LUCINE ROCHA TAVARES 1091332 6 3 22 31 52  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DEIVID LUIS BARBOSA DA SILVA 1089055 6 3 22 31 53 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RENAN GONÇALVES PINHEIRO GUERRA 1098291 6 3 22 31 54 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CARMÉLIA COSTA BARBOSA 1151348 6 3 22 31 55 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCIA MARIA BEZERRA DA SILVA 1127071 4 5 22 31 56 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYARA ROCHELLI DE SOUSA LUNA 1151616 6 5 20 31 57 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA TAIANE CRUZ DA SILVA 1093347 7 1 22 30 58 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL LIMA DOS SANTOS 1104575 7 1 22 30 59 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SAMUEL AVELINO DE ARAÚJO 1092096 7 1 22 30 60 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA RAQUEL SILVA PINHEIRO 1093012 6 2 22 30 61 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PAULO JERÔNIMO LUCENA DE OLIVEIRA 1149416 5 3 22 30 62 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS SILVEIRA PINHEIRO 1151658 4 4 22 30 63 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOELSON DE SOUSA VIEIRA 1140301 5 4 20 29 64 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WESLEY LÍVIO VIANA TORRES 1093498 5 4 20 29 65 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS EMERSON UCHÔA RIBEIRO 1127844 5 4 20 29 66 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA CLARISSE DE SOUZA CLEMENTINO 1097617 6 2 20 28 67 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WIANDERSON SOUZA DE ALENCAR 1094605 5 3 20 28 68 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SIDNEY DA SILVA NASCIMENTO 1096117 5 3 20 28 69 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL PAULO BRAGA 1143048 4 4 20 28 70 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
INÊS PIMENTA DE OLIVEIRA 1099146 4 4 20 28 71 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA07

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

FERNANDA GABRYELA BEZERRA DE ARAÚJO 1096220 8 6 26 40 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
IARA REINALDO CORIOLANO 1095391 8 5 26 39 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIA DIANA ALVES BEZERRA 1092651 6 6 26 38 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAQUEL PEREIRA FREITAS DA SILVA 1126315 8 8 22 38 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO JOSÉ VIEIRA PONTES FILHO 1101604 5 6 26 37 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GEORGIA MESQUITA DE OLIVEIRA 1127685 7 7 22 36 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MATEUS DE OLIVEIRA SILVA 1109023 6 5 24 35 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ADJUTO RANGEL JUNIOR 1093876 5 6 24 35 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NEWTON MOTA GURGEL FILHO 1124309 5 6 24 35 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE JOVANNY BERMUDEZ SIERRA 1151606 6 7 22 35 10  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JULIANA DE SOUZA TERRA 1145359 8 7 20 35 11  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FELIPE KUROSKI 1151743 4 4 26 34 12  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
THIAGO SAMPAIO DE FREITAS 1139099 7 3 24 34 13  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUIZ AQUINO SILVA SANTOS 1126262 7 3 24 34 14  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EVA GOMES MORAIS 1143354 6 6 22 34 15  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ROBERTA KELLEY PINHEIRO SOARES 1101308 7 2 24 33 16  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDREZA CECÍLIA GOMES PACHECO 1126550 6 3 24 33 17  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YASMIM VIEIRA FREITAS 1091082 7 6 20 33 18  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LIANA RODRIGUES QUEIROZ 1113006 6 7 20 33 19  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALINE ROSE SOUSA RIBEIRO 1127476 4 4 24 32 20  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOEDSON CASTRO PIRES 1089949 6 4 22 32 21  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉ TADEU LEÃO COSTA 1150624 4 6 22 32 22  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉ FELIPE SOUSA DO NASCIMENTO 1128168 7 5 20 32 23  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO FABRÍCIO DE LIMA 1118197 7 5 20 32 24  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PATRÍCIA SOUZA DA CUNHA 1112635 7 2 22 31 25  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SERGIO HELANO BARBOSA CAPISTRANO 1127592 6 3 22 31 26  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAEL COSTA BASTOS 1151875 6 3 22 31 27  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELLE FERNANDES ALBUQUERQUE 1123763 6 3 22 31 28  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AILSON NUNES SALES 1101918 4 5 22 31 29  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCIA CRISTINA NERIS DE OLIVEIRA 1096558 8 3 20 31 30  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EVELINY ABREU DE ANDRADE VIEIRA 1099398 6 2 22 30 31  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAELA FELIX MENDES 1091570 5 3 22 30 32  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LIDIA DE ARAÚJO PINTO VIEIRA 1097274 6 4 20 30 33  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO GUSTAVO SILVEIRA CORREIA 1130845 6 4 20 30 34  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VANESSA ARIANE SILVA DA COSTA 1150876 6 4 20 30 35  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GIOVANNA SOARES ROMEIRO RODRIGUES 1149243 6 3 20 29 36  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VILMARA ALBUQUERQUE DE FARIAS 1152061 6 3 20 29 37  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DEBORAH CIBELLE DA SILVA LACERDA 1131062 5 4 20 29 38  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUIZ GUILHERME COIMBRA DUARTE 1128701 5 4 20 29 39  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RIANNE PASSOS LOPES 1158083 7 1 20 28 40  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA VIVIANA RIBEIRO JAQUES 1147394 6 2 20 28 41  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉA CRISTINA SANTOS DA CRUZ 1147910 5 3 20 28 42  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIELA RIBEIRO ALVES 1100865 5 3 20 28 43  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA SORAYA MACEDO 1129287 5 3 20 28 44  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAELA TRAJANO DOS SANTOS MAIA 1151183 5 3 20 28 45  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GUILHERME DE OLIVEIRA FERREIRA DOS SANTOS 1152640 5 3 20 28 46  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KAMILA DE SOUSA OTÁVIO 1147388 5 3 20 28 47  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WALDERLY MELGAÇO BEZERRA 1132312 4 4 20 28 48  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA08

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

MANUELLA FERREIRA VIDAL 1092783 9 6 26 41 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DAVID RAMOS DA SILVEIRA 1151810 5 3 30 38 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JULIO GABRIEL CORDEIRO DE MORAIS 1129757 7 5 26 38 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ADRIANA FREITAS PEREIRA 1148063 7 5 26 38 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
WASLLEY MACIEL PINHEIRO 1101507 8 6 24 38 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NADJA DANDARA PAULINO DE SOUSA 1119551 5 4 28 37 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NÉLIO SOARES PEREIRA 1142290 8 3 26 37 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALEXANDRA SAMPAIO DE ALMEIDA 1100364 10 5 22 37 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAPHAEL LORENO SOUSA SANTOS 1129846 6 2 28 36 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva



58 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ELVÍDIO LANDIM DO RÊGO LIMA 1090018 5 3 28 36 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GUILHERME MIRANDA DA SILVA 1092365 8 6 22 36 11 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYAGRA VIDAL PEREIRA 1145866 7 1 26 34 12 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ROBSON CABRAL DO NASCIMENTO 1148622 5 3 26 34 13 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
VINICIUS BARBOSA DA COSTA 1102094 5 3 26 34 14 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOYCE MOTA CAMPELO 1148505 7 3 24 34 15 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDO EDSON PESSOA DO NASCIMENTO 1143656 5 5 24 34 16 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NEY BARROS DA COSTA FILHO 1158366 7 2 24 33 17 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SARA ANDRADE DOS SANTOS 1098898 6 3 24 33 18 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NICKOLLY MARIA VERAS DOS SANTOS 1106875 5 4 24 33 19 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RENATO CÉZAR FARIAS TORRES 1096652 6 2 24 32 20 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCELO MOREIRA DE CARVALHO 1151317 5 3 24 32 21 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FELLIPY AUGUSTO HOLANDA CHAVES 1151539 5 3 24 32 22 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MÁRIO UBIRAJARA GONÇALVES BARROS 1151286 6 4 22 32 23 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA VLÁDILA DA SILVA OLIVEIRA 1097142 6 6 20 32 24 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DEBORAH OLIVEIRA AMARANTE 1152438 6 3 22 31 25 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS FERNANDES MARTINS 1113284 5 4 22 31 26 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
TÚLIO SEABRA CAMELO 1150336 6 2 22 30 27 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CAROLINA COELHO CAMPOS 1147991 6 2 22 30 28 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO ÉRICK ARAÚJO DANIEL 1092434 4 4 22 30 29 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JEFFERSON DE SOUSA BRITO 1152367 6 4 20 30 30 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WESCLEY ESTEVAM BARBOSA 1128924 7 2 20 29 31 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MOACIR RAMOS DOS SANTOS 1131325 6 3 20 29 32 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MAURILIO FEIJO DE SOUSA 1093943 6 3 20 29 33 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DIEGO WESCLEY CAVALCANTE VIANA 1150121 4 5 20 29 34 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL CARDOSO NEVES 1151281 6 2 20 28 35 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA01

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

MATEUS LIMA CAJADO 1105618 9 6 36 51 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MILENA CARLOTA LIMA 1091264 8 5 36 49 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAQUELE LIMA MOREIRA 1107329 7 5 36 48 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO LUIZ MENDES FERNANDES 1089683 7 6 34 47 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
KIMBERLE PAIVA DOS SANTOS AMORIM 1151079 6 6 34 46 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAFAELA CARVALHO DE ANDRADE 1147838 8 3 34 45 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GUSTAVO ROSS RIBEIRO LIMA 1106548 8 3 34 45 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO 1121171 9 1 34 44 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCOS ANTONIO PEREIRA MORAIS 1090829 6 5 32 43 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
TAINÁ DANTAS MOREIRA 1093317 9 8 26 43 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO RAMOS NOGUEIRA VENTURA 1097957 6 2 34 42 11 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO MAURO TEIXEIRA PEREIRA FILHO 1128525 6 2 34 42 12 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RERISSOM PEREIRA FERREIRA 1108488 8 2 32 42 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VANESSA DE ABREU PEREIRA 1091675 10 2 30 42 14 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NATALIA VIEIRA DA SILVA 1128118 8 8 26 42 15 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GRAZIELLY CARDOSO LIMA 1095053 7 2 32 41 16 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VICTOR COCHRANE SANTIAGO SAMPAIO 1151259 6 5 30 41 17 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MAURO MACEDO DE OLIVEIRA 1096601 6 5 30 41 18 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AISLAN BADEN DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 1093058 5 6 30 41 19 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ÍCARO SAMPAIO VIANA 1142243 5 6 30 41 20 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUIZ FLÁVIO LUCIANO DE MELO 1141413 5 3 32 40 21 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KELSON BEZERRA LEITE 1093883 7 3 30 40 22 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
THAYANE MELO DE QUEIROZ 1123838 6 4 30 40 23 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CRISTIANO REGIS FREITAS DE BRITO 1151775 6 4 30 40 24 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RHAEL DE CAMPOS SAPORITI 1152300 6 3 30 39 25 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO ALEX SOUSA VENANCIO 1092137 6 3 30 39 26 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO MARCELO SILVA 1096632 6 3 30 39 27 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LIVIA MACEDO CAMPOS CAVALCANTE DE MOURA 1092315 6 3 30 39 28 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA MARIA MENESES DUTRA 1153047 5 4 30 39 29 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PRISCILA COSTA VILELLA 1136264 8 3 28 39 30 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VICTOR CUNHA CASTRO 1157904 6 2 30 38 31 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
THALLES ALBERTO BRITO DE OLIVEIRA 1096683 8 2 28 38 32 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MATEUS SALES MEDEIROS DE ALMEIDA COSTA 1126585 7 3 28 38 33 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOÃO PAULO DE SOUSA FERREIRA 1097380 6 4 28 38 34 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CLARA CORREIA ARAGÃO 1126770 7 2 28 37 35 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDREZA LOPES MOREIRA 1157746 7 2 28 37 36 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ERIVELTON DE SOUZA MENEZES 1102080 7 2 28 37 37 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JANE KELLY SOUSA DE BRITO 1114499 5 4 28 37 38 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA APARECIDA SANTIAGO DA SILVA 1089874 8 3 26 37 39 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LÚCIO MAURO NUNES DA SILVA 1136748 7 4 26 37 40 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAYANE RODRIGUES DE SOUSA 1092924 5 6 26 37 41 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RENATA MOURA SOUSA 1113031 8 5 24 37 42 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO CARLOS MELO 1127218 7 1 28 36 43 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EDUARDO GALDINO DE SOUZA 1091203 6 2 28 36 44 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUANNA SOARES NEVES GOMES 1150479 6 2 28 36 45 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES RODRIGUES 1156870 6 2 28 36 46 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EDINILTON MUNIZ CARVALHO 1098846 5 3 28 36 47 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LYNDERVAN OLIVEIRA DE ALCÂNTARA 1090566 5 5 26 36 48 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO WANDERSON MOREIRA RIBEIRO 1092181 9 3 24 36 49 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALICE MARIA BARROZO DE LIMA MORAIS RODRIGUES 1128100 7 2 26 35 50 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JULIANA FERNANDES SALES COSTA 1151002 7 2 26 35 51 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SAULO CARNEIRO LISBOA MAGALHÃES 1143398 6 3 26 35 52 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NATÁLIA DA ROCHA PIRES 1128649 6 3 26 35 53 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JÉSSICA ROCHA DE LIMA 1125235 5 4 26 35 54 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ RÉGIS DE PAIVA 1150642 4 5 26 35 55 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIANA PAULINIA BENTO PEREIRA 1091905 4 5 26 35 56 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



59DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

EMMANUEL FIGUEIRÊDO 1106739 6 2 26 34 57 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JHONYSON ARRUDA CARVALHO GUEDES 1152414 6 2 26 34 58 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDO SIMÕES DE ALMEIDA 1147828 5 3 26 34 59 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ DE NAZARENO FERREIRA DOS SANTOS 1092681 5 3 26 34 60 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTÔNIA CLARYCY BARROS NOJOSA 1151488 5 3 26 34 61 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JUANNE NOGUEIRA NASCIMENTO 1112664 4 4 26 34 62 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LEONARDO LEVY DA SILVA FRANÇA 1092987 6 4 24 34 63 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BEATRIZ ALMEIDA COLARES 1097417 8 4 22 34 64 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LEONARDO MARINHO GALVÃO 1098485 7 2 24 33 65 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOANA DEYSE LIMA AGOSTINHO 1093850 7 2 24 33 66 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ VALMIR CARNEIRO VASCONCELOS NETO 1153722 6 3 24 33 67 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KAREN PÂMELA SALES LOPES 1112984 6 3 24 33 68 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO RODRIGUES DE FREITAS 1095032 4 7 22 33 69 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIELE DA SILVA PEREIRA 1104235 6 2 24 32 70 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALINE SOUZA DE OLIVEIRA CODENOTTI 1090776 6 2 24 32 71 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉ LUÍS SOUSA PEREIRA 1132180 6 2 24 32 72 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISABELA ALVES DOS SANTOS 1119385 6 2 24 32 73 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ADENES SOUTO 1151433 6 2 24 32 74 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MÁRCIO DA SILVA CASTRO 1131568 6 2 24 32 75 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELA ZULEIDE CORREIA ALBUQUERQUE 1105905 6 4 22 32 76 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CAMILA BENEVIDES SOARES 1128419 7 2 22 31 77 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IRLAN RODRIGUES SILVA 1095324 7 2 22 31 78 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ARNOUDE DE FREITAS MALVEIRA JUNIOR 1157228 6 3 22 31 79 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HERBERT FRANCISCO VITAL LUCKWU 1151085 6 2 22 30 80 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JANAYNA MORAIS DE OLIVEIRA 1090551 5 3 22 30 81 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO EDSON OLIVEIRA HOLANDA 1149843 4 4 22 30 82 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ADRIANO JOSE JACO DA SILVA 1148506 7 3 20 30 83 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ARI CLECIUS ALVES DE LIMA 1098971 7 3 20 30 84 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MAURO FELIPE PATRICIO DA COSTA 1150483 5 5 20 30 85 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALAN PORTAL DALMEIDA 1096871 5 4 20 29 86 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BRENDA NOVAIS SANTOS 1092159 7 1 20 28 87 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CAROLINA BARBOSA RIBEIRO 1091567 7 1 20 28 88 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA TRIFÊNA SILVA FAUSTINO 1093246 7 1 20 28 89 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISABELLE DE OLIVEIRA LIMA 1131726 6 2 20 28 90 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EMIL MUNIZ DE LUCENA 1096366 5 3 20 28 91 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VALONIA FARIAS MELO 1110121 5 3 20 28 92 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALYNE VASCONCELOS CAVALCANTE 1125491 5 3 20 28 93 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA BEATRIZ SILVA CARVALHO 1090625 5 3 20 28 94 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDO JOSÉ SOARES BARROS 1130714 4 4 20 28 95 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA02

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

LUIZ RONS CAULA DA SILVA 1103393 10 7 36 53 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RAIÂNNATA MACHADO FIGUEIREDO 1096273 8 6 32 46 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
WAGNER BANDEIRA DA SILVA 1092472 7 5 32 44 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
YANKA WANDRÉIA NOGUEIRA MOREIRA 1089515 9 5 30 44 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
VICTOR MARTINS GUEDES 1102026 9 9 26 44 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
THIAGO EVANGELISTA VASCONCELOS 1149684 5 8 30 43 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MATHEUS SALES ALVES 1097892 7 7 28 42 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO GUEDES CAVALCANTE 1108565 6 5 30 41 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDREZA MARIA VIDAL DO NASCIMENTO 1106381 6 5 30 41 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA GADELHA BARBOSA 1109813 5 6 30 41 10  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MONIQUE DA SILVA ALBUQUERQUE 1089834 8 5 28 41 11  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
YURI VASCONCELOS DE ARAÚJO 1128209 6 7 28 41 12  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
IGOR EMMANUEL MELO DA SILVA 1089829 8 7 26 41 13  Habilitado para Correção da Prova Discursiva
HANANDA BARBOSA DE ABREU 1124276 8 4 28 40 14  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS ALMEIDA FERNANDES VIEIRA 1142331 8 4 28 40 15  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUIZ FELIPE POZZI MARTINS 1150615 7 5 28 40 16  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CARLA JAMILE SOBREIRA DE OLIVEIRA 1125717 5 7 28 40 17  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WERSÂNGELA CUNHA DUAVÍ 1124433 6 8 26 40 18  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BÁRBARA VIANA BEZERRA NOBRE 1147044 6 5 28 39 19  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO BARBOSA ALMADA 1098463 7 6 26 39 20  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CÉZAR DI PAULA DA SILVA PINHEIRO 1090135 6 7 26 39 21  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL HOLANDA PEREIRA DE MEDEIROS 1150205 6 7 26 39 22  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELA DE AZEVEDO REIS 1144573 8 4 26 38 23  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
WESLEY MAYCON ARAÚJO RIBEIRO 1107656 6 6 26 38 24  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO IVANIO LIMA E SILVA 1089347 5 7 26 38 25  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JEDSON VIEIRA DE OLIVEIRA 1096862 9 5 24 38 26  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALINE MARIA BALDEZ CUSTÓDIO 1152298 8 6 24 38 27  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ACACIO JOSE NASCIMENTO FERREIRA 1094452 8 6 24 38 28  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RAPHAEL ALVES CARDEAL 1112318 7 7 24 38 29  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO SCHIAVON SOUZA SILVA 1146108 5 4 28 37 30  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BARBARA OLIVEIRA COSTA FAVA 1112473 3 6 28 37 31  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MICHELE MOURÃO MATOS 1096119 4 7 26 37 32  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS SILVA LEITE 1152834 7 6 24 37 33  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDA CAROLINE LEAL RAMOS 1127369 6 7 24 37 34  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SIDNEY SILLAS SILVA ARAUJO 1130806 8 7 22 37 35  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
EDUARDO COSTA DOS SANTOS 1095484 6 2 28 36 36  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YASMIN PINHEIRO VIDAL 1123820 8 2 26 36 37  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LETÍCIA LACERDA FREIRE 1126558 6 4 26 36 38  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KARLA MAYARA LIMA DA SILVA 1137265 6 6 24 36 39  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ORLANDO HOLANDA COSTA FILHO 1131744 8 8 20 36 40  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS ARAUJO ABREU 1153084 5 4 26 35 41  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GLENDA RAFAELA DE SOUSA QUIRINO 1091265 4 5 26 35 42  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MÁRCIA GABRIELLE APOLINÁRIO 1095458 8 3 24 35 43  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



60 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

JOSÉ MARCOS MARQUES MOURÃO 1093915 6 5 24 35 44  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA APARECIDA MELO ROCHA ESTACIO 1100600 6 5 24 35 45  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA DOS SANTOS FERREIRA 1097720 6 5 24 35 46  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISA BETTINA BEZERRA FURTADO BARROS 1100641 5 6 24 35 47  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUIZ HENRIQUE CRUZ MACEDO 1106977 5 6 24 35 48  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GRAZIELLY DOS SANTOS LIMA 1092255 5 6 24 35 49  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HELIANA RODRIGUES DE SOUZA 1089282 5 6 24 35 50  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIANNA DE ANDRADE SARAIVA 1124153 8 5 22 35 51  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DENNIS DE LIMA DUARTE 1124392 7 6 22 35 52  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SIMON KLECIUS SILVA DE SOUZA 1095489 6 2 26 34 53  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IANE RODRIGUES DE PAULA 1135957 5 3 26 34 54  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SAMARA OLIVEIRA TELES 1142440 8 2 24 34 55  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CARLOS IURY ALVES LIRA 1132186 6 4 24 34 56  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CLAUDIA LIMA DE SOUSA 1152453 5 5 24 34 57  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDERSON BARBOSA ARAUJO 1129753 7 5 22 34 58  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JEFTHA AMANDA DE SOUSA E SILVA 1141403 7 5 22 34 59  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ISAIAS FARIAS DA CÂMARA 1151168 5 7 22 34 60  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
POLLYANA MARIA PIMENTEL MONTE 1110650 5 7 22 34 61  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL FEITOSA LEITE 1100869 5 4 24 33 62  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSE WELLINGTON JUCA DE QUEIROZ FERNANDES 1101072 5 4 24 33 63  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SARAH SUCUPIRA GREGORIO DE CASTRO 1092427 4 5 24 33 64  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RILTON BRUNO LIMA DA SILVA 1149224 7 4 22 33 65  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MACSON ALEXSANDRO DE SOUSA 1100018 7 4 22 33 66  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NATHALIA DE ARAUJO CADUDA DA SILVA MOTTA 1145242 6 5 22 33 67  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CAROLINE MENDES BARBOSA 1125981 6 5 22 33 68  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA REGIANE COSTA DE SOUSA 1110416 6 5 22 33 69  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JÉSSICA MARIA REBOUÇAS DA COSTA 1152169 5 3 24 32 70  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
HENRIQUE FONSECA 1093162 5 3 24 32 71  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VALQUIRIA DOS SANTOS LIMA 1090859 5 3 24 32 72  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
IARA JENNIFER MOURA DUARTE 1108387 4 4 24 32 73  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CINTHIA DA SILVA SANTOS 1098182 7 3 22 32 74  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ BRENNO CARNEIRO DE LIMA 1096631 6 4 22 32 75  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VITÓRIA NATYELLE BELO FERREIRA 1107626 6 4 22 32 76  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIA CONCEIÇÃO CAVALCANTE OLIVEIRA 1100927 6 4 22 32 77  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SUZANA SALES RIBEIRO 1125977 6 4 22 32 78  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VINICIUS JOSE CORREIA ARLINDO 1089837 6 4 22 32 79  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JUNIO DA SILVA LUIZ 1139198 6 4 22 32 80  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA 1089523 5 5 22 32 81  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA CECÍLIA PINHO COSTA 1105037 5 5 22 32 82  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
YANNA CAMILA VIEIRA ROQUE 1127333 8 4 20 32 83  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
BEATRICE LIRA MACHADO DA COSTA 1142456 7 5 20 32 84  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RONNIERE LOPES CALDAS 1131318 7 2 22 31 85  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LARA MARIA OLIVEIRA RABELO 1131696 6 3 22 31 86  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCIMARA ALVES BANDEIRA DA SILVA 1143867 6 3 22 31 87  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCILIO OLIVEIRA MOURA 1143818 5 4 22 31 88  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA DE SOUSA E SILVA 1150771 5 4 22 31 89  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA 1097631 5 4 22 31 90  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALINE MAIA FERREIRA ALBANO 1124289 5 4 22 31 91  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA 1116868 5 4 22 31 92  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA YASMIM OLIVEIRA FALCÃO 1096039 4 5 22 31 93  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO MARCELO MAGALHAES GOMES 1128687 6 5 20 31 94  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ADRIANO MACIEL COSTA 1091115 5 6 20 31 95  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
LARA JATAI BRANDÃO 1097129 5 6 20 31 96  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA CAROLINA MESQUITA DE SOUSA 1092774 6 2 22 30 97  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
REGINALDO DE LIMA CHAVES FILHO 1151304 6 2 22 30 98  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
CARINE FERNANDES PRAXEDES 1092722 5 3 22 30 99  Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ALDEMARIO MORAIS DA SILVA 1092772 5 3 22 30 100 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA LIMA MORAES DOS SANTOS 1157689 5 3 22 30 101 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ÍTALA DA SILVA LOPES 1089566 5 3 22 30 102 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JULIANA RICARDO 1135865 5 3 22 30 103 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA BEATRIZ SILVA DA SILVEIRA 1152707 4 4 22 30 104 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR 1138334 3 5 22 30 105 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PATRÍCIA LARA MOREIRA LIMA 1146488 7 3 20 30 106 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA AMANDA DE LIMA SILVA 1089430 6 4 20 30 107 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANA PAULA RODRIGUES FARIAS 1089624 6 4 20 30 108 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ÍTALO HERBERT DE VASCONCELOS 1137082 5 5 20 30 109 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GISELY CRISTINA MONTEIRO DO NASCIMENTO 1095899 5 5 20 30 110 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO BELARMINO 1153136 4 6 20 30 111 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL PEREIRA DE MORAIS 1097027 4 6 20 30 112 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VITÓRIA DE MORAES MÁXIMO 1089244 6 3 20 29 113 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIANA ALEXANDRE DE OLIVEIRA 1158407 6 3 20 29 114 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO THALYSSON ANDRADE RODRIGUES 1128041 6 3 20 29 115 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA NAJARA SILVA LIMA 1107957 6 3 20 29 116 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
KAIANE LOPES DE OLIVEIRA 1097767 6 3 20 29 117 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GIOVANA CRISTINA SANTOS DE MEDEIROS 1150944 5 4 20 29 118 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANGELICA FATIMA MANTELLI STREIT 1106864 5 4 20 29 119 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JAMILLE DA SILVA RABELO 1133212 5 4 20 29 120 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO LUCAS MACHADO GOMES 1099711 5 4 20 29 121 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALESSANDRA MARIA CAVALCANTE DA SILVA 1089681 4 5 20 29 122 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
VICENTE ELÍCIO PORFIRO SALES GONÇALVES DA SILVA 1124068 4 5 20 29 123 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ DORIVALDO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA 1126335 4 5 20 29 124 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIA MAGUIDA LACERDA DE MESQUITA 1099177 4 5 20 29 125 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO DUARTE MARCOS JUNIOR 1097104 6 2 20 28 126 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ALESSANDRA BASTOS SOARES 1093068 6 2 20 28 127 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
DARIANE MONTEIRO VIANA 1102021 6 2 20 28 128 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
NIRLANIA DIÓGENES LEITE 1150358 6 2 20 28 129 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva



61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ANA PAULA COELHO SAMPAIO 1125293 6 2 20 28 130 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARLEUDA THAÍS RODRIGUES GOMES 1089594 6 2 20 28 131 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
SARA DE OLIVEIRA LIMA 1150453 5 3 20 28 132 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO HENRIQUE ARAUJO SILVA 1091662 5 3 20 28 133 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCA DANIELE MOREIRA SAMPAIO 1097226 5 3 20 28 134 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO ROBSON DE SOUSA MORAES 1093561 5 3 20 28 135 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELA DE SOUSA FERREIRA 1099651 5 3 20 28 136 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCÉU SOAREZ ANDRADE 1100873 4 4 20 28 137 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
ÍCARO BRENO DA SILVA 1099291 3 5 20 28 138 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
RODGER DE MENEZES OLIVEIRA 1132380 3 5 20 28 139 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

COTAS
FISCAL AMBIENTAL - FA01

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

FELIPE DE ALMEIDA RODRIGUES 1128998 7 4 20 31 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA02

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

REBECA MENDES FEITOZA 1091751 7 8 22 37 1 Habilitado para Correção da Prova Discursi

FISCAL AMBIENTAL - FA03

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ANA FLÁVIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE 1089591 7 2 26 35 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
CARLA RICHELY SILVA SARMENTO 1107152 7 2 24 33 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA04

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

ALDA VIANA DUARTE 1124250 7 3 34 44 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LUCAS PAULO PINHEIRO 1091619 5 4 34 43 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RUAN SÁVIO DO NASCIMENTO 1106031 4 4 32 40 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA GOIANA JÚNIOR 1096762 6 4 30 40 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
CAROLAINE DA SILVA LANDIM CRUZ 1106494 6 4 28 38 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LEIDIAN ARAGAO TORRES 1115949 5 3 28 36 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARJORIE MARQUES RODRIGUES 1089487 7 3 26 36 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
WELLINGTON DE SOUSA CORDEIRO 1126966 6 3 26 35 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LEE HANEY PEREIRA 1129898 7 4 24 35 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MIKAIO IURI FARIAS ROBERTO 1103825 6 2 26 34 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
IGOR EMANUEL LUCAS FARIAS 1104673 6 4 22 32 11 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DANIEL AFONSO ARAÚJO DE PINHO 1150971 5 3 22 30 12 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
HIRLEY PINHEIRO DE SOUZA 1129236 6 2 20 28 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA05

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

HERMANUELE MOTA ANDRADE 1091158 6 3 24 33 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA06

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

JOÃO SÉRGIO QUEIROZ DE LIMA 1107448 5 7 34 46 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
EDSON OLIVEIRA DE PAULA 1158123 8 4 26 38 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
PEDRO ARITANA FILGUEIRAS OCHOA 1090057 5 3 28 36 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MORGANA PINTO MEDEIROS 1103413 7 5 24 36 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NAYARA ALEXANDRE ALVES 1118724 7 2 26 35 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA 1096721 7 6 22 35 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRÉ HENRIQUE DE SOUZA 1139892 6 5 22 33 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOELSON DE SOUSA VIEIRA 1140301 5 4 20 29 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA07

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

YASMIM VIEIRA FREITAS 1091082 7 6 20 33 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SERGIO HELANO BARBOSA CAPISTRANO 1127592 6 3 22 31 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIELLE FERNANDES ALBUQUERQUE 1123763 6 3 22 31 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
DEBORAH CIBELLE DA SILVA LACERDA 1131062 5 4 20 29 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RIANNE PASSOS LOPES 1158083 7 1 20 28 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

FISCAL AMBIENTAL - FA08

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

RAPHAEL LORENO SOUSA SANTOS 1129846 6 2 28 36 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NEY BARROS DA COSTA FILHO 1158366 7 2 24 33 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RENATO CÉZAR FARIAS TORRES 1096652 6 2 24 32 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
GABRIEL CARDOSO NEVES 1151281 6 2 20 28 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA01

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

MARCOS ANTONIO PEREIRA MORAIS 1090829 6 5 32 43 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
RERISSOM PEREIRA FERREIRA 1108488 8 2 32 42 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
NATALIA VIEIRA DA SILVA 1128118 8 8 26 42 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO ALEX SOUSA VENANCIO 1092137 6 3 30 39 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALICE MARIA BARROZO DE LIMA MORAIS RODRIGUES 1128100 7 2 26 35 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
MARIANA PAULINIA BENTO PEREIRA 1091905 4 5 26 35 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva



62 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº236  | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

EMMANUEL FIGUEIRÊDO 1106739 6 2 26 34 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FERNANDO SIMÕES DE ALMEIDA 1147828 5 3 26 34 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ DE NAZARENO FERREIRA DOS SANTOS 1092681 5 3 26 34 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
LEONARDO LEVY DA SILVA FRANÇA 1092987 6 4 24 34 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
BRUNO RODRIGUES DE FREITAS 1095032 4 7 22 33 11 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ADENES SOUTO 1151433 6 2 24 32 12 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
JANAYNA MORAIS DE OLIVEIRA 1090551 5 3 22 30 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA02

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

FRANCISCO GUEDES CAVALCANTE 1108565 6 5 30 41 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
WESLEY MAYCON ARAÚJO RIBEIRO 1107656 6 6 26 38 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SIDNEY SILLAS SILVA ARAUJO 1130806 8 7 22 37 3 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
SIMON KLECIUS SILVA DE SOUZA 1095489 6 2 26 34 4 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ISAIAS FARIAS DA CÂMARA 1151168 5 7 22 34 5 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
VALQUIRIA DOS SANTOS LIMA 1090859 5 3 24 32 6 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
JOSÉ BRENNO CARNEIRO DE LIMA 1096631 6 4 22 32 7 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA 1089523 5 5 22 32 8 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
YANNA CAMILA VIEIRA ROQUE 1127333 8 4 20 32 9 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA DE SOUSA E SILVA 1150771 5 4 22 31 10 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
FRANCISCO ALDEMARIO MORAIS DA SILVA 1092772 5 3 22 30 11 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
AMANDA LIMA MORAES DOS SANTOS 1157689 5 3 22 30 12 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ANTONIO DUARTE MARCOS JUNIOR 1097104 6 2 20 28 13 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARLEUDA THAÍS RODRIGUES GOMES 1089594 6 2 20 28 14 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva
MARCÉU SOAREZ ANDRADE 1100873 4 4 20 28 15 Inabilitado para Correção da Prova Discursiva

PCD
FISCAL AMBIENTAL - FA05

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

MARCELO AUGUSTO MACHADO MARINHO 1091511 4 4 24 32 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA01

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

EDUARDO GALDINO DE SOUZA 1091203 6 2 28 36 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

GESTOR AMBIENTAL - GA02

NOME INSCRIÇÃO C1 C2 C3 TOTAL CLASS 
PRELIMINAR STATUS

JOSÉ BRENNO CARNEIRO DE LIMA 1096631 6 4 22 32 1 Habilitado para Correção da Prova Discursiva
ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA 1097631 5 4 22 31 2 Habilitado para Correção da Prova Discursiva

*** *** ***
EDITAL Nº02/2023–SEMACE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO 
AMBIENTE – SEMACE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, 
A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA e o SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, considerando o Concurso Público para provimento de cargos de nível superior da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 01 de novembro de 
2022, alterado pelo Edital nº 02/2022–SEMACE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 02 de dezembro de 2022, considerando os Comunicados 
oficiais da banca organizadora do concurso público, publicados no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), torna público o 
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA, e dá outras informações pertinentes. 1. No Anexo Único deste Edital constam tabelas contendo 
o resultado definitivo das provas discursivas para todos os cargos do Concurso Público para provimento de cargos de nível superior da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, regulamentado pelo Edital nº 01/2022-SEMACE. 2. O resultado final referido no item 1 deste Edital também 
foi publicado no site do Concurso (http://concurso.idecan.org.br/Concurso.aspx?ID=70), em 24 de maio de 2023, após a análise e julgamento dos recursos 
pertinentes. Fortaleza/CE, 16 de novembro de 2023.

Auler Gomes de Sousa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Gustavo de Alencar e Vicentino
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

Virgínia Adélia Rodrigues Carvalho
SUPERINTENDENTE ADJUNTA

ANEXO ÚNICO RELAÇÃO DE CANDIDATOS(A)S CONTENDO OS SEGUINTES DADOS:
Nº DE INSCRIÇÃO, NOME, CARGO, RESULTADO

INSCRICÃO NOME CARGO TOTAL 
- QUESTÃO 01

TOTAL 
- QUESTÃO 02

NOTA 
FINAL STATUS

1093876 ADJUTO RANGEL JUNIOR FISCAL AMBIENTAL - FA07 29,57 49,20 78,77 APROVADO
 1148063  ADRIANA FREITAS PEREIRA FISCAL AMBIENTAL - FA08  39,79  49,50  89,29  APROVADO
 1151200  ADRIANO DA COSTA SILVA FISCAL AMBIENTAL - FA05  49,84  39,05  88,89  APROVADO
 1092672  AILSON DE FARIAS SILVA JUNIOR FISCAL AMBIENTAL - FA04  29,59  29,88  59,48  REPROVADO

 1090161  ALBERGMA ESTEVAO DE QUEIROZ 
MAGALHÃES CAVALCANTE FISCAL AMBIENTAL - FA01  38,33  29,05  67,39  APROVADO

 1124250  ALDA VIANA DUARTE FISCAL AMBIENTAL - FA04  49,29  39,53  88,82  APROVADO
1100364 ALEXANDRA SAMPAIO DE ALMEIDA FISCAL AMBIENTAL - FA08 49,44 19,60 69,04 APROVADO
 1128100  ALICE MARIA BARROZO DE LIMA MORAIS RODRIGUES GESTOR AMBIENTAL - GA01  0,00  39,65  39,65  REPROVADO
 1099569  ALMIR SANTIAGO BEZERRA FISCAL AMBIENTAL - FA03  29,42  29,59  59,01  REPROVADO
 1097631  ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA GESTOR AMBIENTAL - GA02  49,14  39,28  88,42  APROVADO
 1125736  AMANDA ASSUNÇÃO QUEIRÓS FISCAL AMBIENTAL - FA01  49,40  39,10  88,50  APROVADO
 1150771  AMANDA DE SOUSA E SILVA GESTOR AMBIENTAL - GA02  49,89  29,76  79,65  APROVADO
1109813 AMANDA GADELHA BARBOSA GESTOR AMBIENTAL - GA02 49,79 49,64 99,43 APROVADO
 1157689  AMANDA LIMA MORAES DOS SANTOS GESTOR AMBIENTAL - GA02  38,94  39,69  78,63  APROVADO
 1089591  ANA FLÁVIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE FISCAL AMBIENTAL - FA03  49,53  29,12  78,64  APROVADO
 1112320  ANA RAQUEL DE MACEDO LEITE FISCAL AMBIENTAL - FA05  49,57  39,89  89,46  APROVADO


